Et concupiscet Rex decorem tuum: * quoniam ipse est Dominus Deus tuus, & adorabunt eum.

Et

Et filia Tyri in munéribus *
cultum tuum deprecabúntur,
omnes dívites plebis.

Omnis glória ejus filię Regis
ab intus * in fimbriis áureis
circumamicta varietátibus.

Adducéntur Regi vírgines
post eam : * próxima ejus af-
feréntur tibi.

Afferéntur in lætítia & exul-
tatióne : * adducéntur in tem-
plum Regis.

Pro pátribus tuis nati sunt
tibi filii : * constitúes eos prin-
cipes super omnem terram.

Mémores erunt nóminis tui
* in omni generatióne & ge-
neratióne.

Proptérea pópuli confite-
búntur tibi in ætérnum , * &
in sæculum sæculi.

Añã. Favus distillans lábia
tua sponsa, mel & lac sub lin-
gua tua : & odor vestimentó-
rum tuórum sicut odor thur-
ris. Añã. Osténde mihi faciém
tuam, sonet vox tua in áuri-
bus meis : vox enim tua dul-
cis, & fácies tua decóra.

Psalmus 45.

Deus noster refúgium, &
virtus : * adiutor in tri-
bulatió nibus, quæ invenérunt
nos nimis.

Proptérea non timébitur
dum turbábitur terra, * &
transferéntur montes in cor-
maris.

Sonuerunt, & turbátæ sunt

aquæ eórum : * conturbáti
sunt montes in fortitudine
ejus.

Flúminis impetus lætíficat
civitátem Dei : * sanctificávit
tabernáculum suum Altíssi-
mus.

Deus in médio ejus, non
commovébitur : * adjuvábit
eam Deus manè dilícitò.

Conturbatæ sunt Gentes, &
inclináta sunt regna, * dedit
vocem suam, mota est terra.

Dóminus virtúum nobí-
cum : * suscéptor noster Deus
Jacob.

Veníte, & vidéte ópera Dó-
mini, quæ pósuit prodigia su-
per terram : * áuferens bella
usque ad finem terræ.

Arcum cónteret, & confrín-
get arma : * & scuta combú-
ret igni.

Vacáte, & vidéte quóniam
ego sum Deus : * exaltábor in
Géntibus, & exaltábor in ter-
ra.

Dóminus virtúum nobí-
cum : * suscéptor noster Deus
Jacob.

Añã. Osténde mihi faciém
tuam, sonet vox tua in áuri-
bus meis : vox enim tua dul-
cis, & fácies tua decóra. Añã.
Gloriôsa dicta sunt de te civi-
tas Dei.

Psalmus 86.

Fundaménta ejus in món-
tibus sanctis : * dili-
git

git Dóminus portas Sion super ómnia tabernácula Jacob.

Gloriôsa dicta sunt de te , * civitas Dei.

Memor ero Rahab & Babylonis * sciéntium me.

Ecce alienigenæ , & Tyrus , & pópulus Æthiopum , * hi fuérunt illic.

Numquid Sion dícet : Homo , & homo natus est in ea : * & ipse fundávit eam Altísimus ?

Dóminus narrábit in scriptúris populórum , & princípum : * horum , qui fuérunt in ea.

Sicut latántium ómnium * habitatio est in te.

Añã. Gloriôsa dicta sunt de te civitas Dei. *Ï.* Non fecit taliter omni nationi. *R.* Et iudicia sua non manifestávit eis.

Leçtio iv.

QUO témpore major , feliciórque Hispaniárum pars diro Saracenórum opprimebátur iugo , innumerique fidéles sub immani servitúte , máximo cum periculo Christianæ fidei abjuránda , amitténdæque salútis atérnæ infelicitèr detinebantur , Beatíssima cœlórum Regína , tot tantisque benigniter occurrens malis , nímiã charitátem suam in iis redimendis

osténdit. Nam Sancto Petro Noláscio pietáte & ópibus floréti , qui sanctis vacans meditationibus júgiter ánimo recogitábat , qua ratióne tot Christianórum æriúmnis sub Maurórum captivitáte degéntium succúrri posset , ipsámet Beatíssima Virgo seréna fronte se conspiciendam dedit , & acceptíssimum sibi , ac Unigenito suo Filio fore dixit , si suum in honórem institueretur Ordo Religiosórum , quibus cura incumberet captivos è Turcárum tyrannide liberánda. Qua cœlésti visióne vir Dei recreátus , mirum est , quo charitátis ardore flagráre cœperit , hoc unum servans in corde suo , ut ipse , ac instituenda ab eo Religio maximam illam charitátem seduló exercèrent , ut quisque animam suam póneret pro amicis & próximis suis.

R. Surge , própera amica mea , columba mea , formósa mea , & veni. * Jam enim hiems tránsiit , imber abiit , & recéssit. *Ï.* Flores apparuerunt in terra nostra , témpus putatiónis advénit : vox túrturis audita est in terra nostra : vineæ florentes dederunt odórem suum. Jam enim.

Leçtio v.

EA ipsa nocte eadem Virgo sanctíssima beáto Ray-

Raymundo de Peñafort, & Jacobo Aragóniæ Regi apparuit, idipsum de Religionis instituerendis admonens, sua- densque, ut opem pro constructione tanti operis ferrent. Petrus autem statim ad Raymundi pedes, qui ipsi erat à sacris confessionibus, advocans, ei rem omnem aperuit: quem etiam cœlitus instructum reperit, ejusque directioni se humillimè subjecit. At superveniens Jacobus Rex, quam & ipse acceperat à beatissima Virgine revelationem exequi statuit. Unde collatis inter se consiliis, & consentientibus animis, in honorem ejusdem Virginis Matris Ordinem instituire aggressi sunt, sub invocatione Sanctæ Mariæ de Mercède Redemptionis Captivorum.

¶ Dilctus meus mihi, & ego illi. * Qui pascitur inter lilia, donec aspiret dies, & inclinentur umbræ. † Ego dilecto meo, & ad me conversio ejus. Qui pascitur.

Lectio vi.

Die igitur décima Augusti, anno Dómini millésimo ducentésimo décimo octavo, Rex idem Jacobus eam Institutionem, jam pridem ab iisdem sanctis viris concepitam, exequi stituit, sedalibus quarto voto adstrictis manén-

di in pignus sub Paganorum potestate, si pro Christianorum liberatione opus fuerit. Quibus Rex ipse Arma sua regia in pectore deferre concessit, & à Gregório Nono ilud tam præcelléntis erga proximum charitatis Institutum & Religionem confirmari curavit. Sed & ipse Deus per Virginem Matrem incrementum dedit, ut talis Institutio celerius, ac feliciter totum per orbem divulgaretur, sanctisque viris floruerit charitate ac pietate insignibus, qui eleemosynas à Christi fidelibus collectas in pretium redemptionis suorum proximorum expenderent, seque ipsos interdum darent in redemptionem multorum. Ut autem tanti beneficii & Institutionis debitæ Deo & Virgini Matri referantur gratiæ, Sedes Apostolica hanc peculiarem festivitatem celebrari, & officium recitari indulsit, cum alia ferè innumera eidem Ordini privilegia pariter contulisset.